

WYRÓŻNIENIA

1. Łódź mimo wielu negatywnych opinii ma wiele do zaoferowania, wiele atrakcji na ulicach typu ukochana wszystkich Łódzian Piotrkowska, która kryje za sobą wiele sklepików i restauracji. Odbywa się tu dużo różnych festiwali czy koncertów. Mamy możliwość oglądania pięknych marmurów za darmo. Jest wiele uczelni, które oferują jeszcze więcej kierunków. Nie zapominajmy, że można tu spotkać wielu ciekawych ludzi w komunikacji miejskiej czy na ulicy (m.in. grajków, rozmowne i zagadujące starsze panie, czy nawet panów, którzy chętnie opowiedzą historię swojego życia). Nigdy nie wiadomo, kiedy 15 minutowa podróż autem przez centrum, może zmienić się w godzinną przygodę w korku, gdzie trzeba wykazać się kreatywnością, jak objechać go dookoła. Łódź skrywa wiele ukrytych zalet i sekretów, które odkryjemy jedynie zostając tu na stałe. Dlatego uważam, że warto studiować w Łodzi i samemu odkryć wszystko co ma do zaoferowania to miasto i jego społeczność.

2. Ułożyłem krótki wiersz, tematem którego są powody dla których warto według mnie studiować w Łodzi :)

W Łodzi wiedza czeka w blasku,
Uniwersytet w sercu, nie w lasku.
Kultura i sztuka w każdej dzielnicy,
Młodzi twórcy w miastach i ulicy.

Przyjaźnie tu rosną jak kwiaty wiosną,
Wspólne pasje, marzenia i radość z osobą.
Z pracą tu blisko, możliwości wiele,
Studiując w Łodzi, spełniasz swe cele!

3. Studiowanie w Łodzi to jak nurkowanie w opuszczonym fabrycznym labiryncie, gdzie pod starymi murami tętni nowe życie. To miasto, które potrafi Cię zaskoczyć – jednego dnia spacerujesz po industrialnych ulicach, a drugiego siedzisz w kawiarni, gdzie obok Ciebie ktoś maluje mural na ścianie. Łódź nie jest "łatwa" ani "piękna" w oczywisty sposób – to miasto z charakterem, które wymaga od Ciebie otwartej głowy. A studia tu? To jak szkoła przetrwania dla umysłu, która jednocześnie napędza Twój rozwój i wrzuca Cię w sam środek kreatywnego chaosu.

4. Zdecydowanie warto studiować w Łodzi. Po pierwsze ze względu na wysokie miejsca w rankingach ogólnopolskich, łódzkich uczelni ale także ze względu na coraz to nowocześniejsze pracownie, laboratoria i sale wykładowe, które w ostatnich latach przeszły wile modernizacji. Dodatkowo szkoły wyższe organizują mnóstwo ciekawych wydarzeń jak juwenalia, koncerty czy konferencje w których warto wziąć udział. Infrastruktura sportowa jest na wysokim poziomie (szczególnie zatoka sportu). Ale najważniejszym powodem dla którego warto studiować w Łodzi jest jej ciągły rozwój. Ze względu na bliskość Warszawy i innych dużych miast Łódź staje się bardzo konkurencyjnym miejscem dla firm, co zwiększa szanse znalezienia dobrej i stałej pracy. Uważam, że znaczenie Łodzi będzie stale wzrastać na arenie ogólnopolskiej, dzięki wielu inicjatywom podjętym w ostatnich latach, w naszym mieście. Łódź

tak samo jak ja ciągle się rozwija i nie mogę się doczekać momentu, w którym stanie się jednym z najważniejszych miast na mapie Polski, dlatego zależy mi na oglądaniu tego procesu z bliska i przyczynianiu się do wzrostu naszego miasta.

- 5.** *Studia w Łodzi to wybór, który niesie ze sobą wiele korzyści i możliwości, które mogą znacząco wpłynąć na przyszłość każdego studenta. Łódź, jako miasto w dynamicznej transformacji, zachwyca swoją energią oraz rozwojem infrastruktury, co sprawia, że staje się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem do nauki i życia. Wiele renomowanych uczelni, takich jak Uniwersytet Łódzki czy Politechnika Łódzka, oferuje bogaty wachlarz kierunków, co pozwala na dostosowanie wyboru do własnych zainteresowań i aspiracji. Kultura Łodzi jest również fascynująca. Miasto jest znane z bogatej tradycji artystycznej i filmowej, co przyciąga studentów z różnych dziedzin związanych z mediami, sztuką i projektowaniem. Liczne festiwale, galerie, teatry oraz wydarzenia kulturalne sprawiają, że Łódź tętni życiem, a studenci mają nieustanną okazję do poszerzania swoich horyzontów i rozwijania pasji. Dodatkowo, międzynarodowe środowisko, jakie oferuje Łódź, sprzyja wymianie kulturowej oraz nawiązywaniu wartościowych kontaktów. Wiele uczelni przyciąga studentów z zagranicy, co tworzy różnorodną społeczność akademicką, w której każdy może znaleźć swoje miejsce i zdobyć cenne doświadczenia. Nie bez znaczenia jest także przystępność mieszkań oraz koszt życia w Łodzi, które są korzystniejsze niż w wielu innych dużych miastach Polski. Dzięki temu studenci mogą skupić się na nauce i rozwijaniu swoich pasji, nie martwiąc się zbyt o finanse. Łódź staje się również centrum innowacji i przedsiębiorczości, co otwiera przed studentami wiele możliwości praktyk i staży w różnorodnych branżach. To idealne miejsce dla tych, którzy chcą połączyć teorię z praktyką i zdobyć doświadczenie w realnym świecie. Podsumowując, studia w Łodzi to nie tylko możliwość zdobycia wiedzy, ale również szansa na aktywne uczestnictwo w rozwijającym się środowisku, które inspirowanie do działania i kreatywności. To miasto ma wiele do zaoferowania, a każda chwila spędzona tutaj może być krokiem ku lepszej przyszłości.*
- 6.** *Studiowanie w Łodzi jest dziś wyjątkowo atrakcyjną opcją dla młodych ludzi, którzy szukają miasta z szerokimi możliwościami rozwoju edukacyjnego, zawodowego i kulturalnego. Przez ostatnie lata Łódź przeszła ogromną transformację, która sprawiła, że stała się jednym z najprężniej rozwijających się ośrodków akademickich i gospodarczych w Polsce. Oto kilka powodów, dla których warto rozważyć studia właśnie tutaj. Łódź ma wiele renomowanych uczelni, które zyskują uznanie zarówno w kraju, jak i za granicą. Uniwersytet Łódzki, Politechnika Łódzka, Akademia Sztuk Pięknych czy Uniwersytet Medyczny oferują różnorodne kierunki studiów, odpowiadając na potrzeby współczesnego rynku pracy. Prężnie rozwija się współpraca pomiędzy uczelniami a sektorem prywatnym. Politechnika Łódzka jest doskonałym przykładem uczelni technicznej, która współpracuje z firmami z branży IT, automatyki, energetyki i przemysłu, umożliwiając studentom udział w projektach praktycznych i innowacyjnych badaniach. Podobnie Uniwersytet Łódzki kładzie nacisk na współpracę z biznesem – regularnie organizowane są targi pracy, a studenci mają możliwość uczestniczenia w programach stażowych w renomowanych firmach. Dzięki temu absolwenci wychodzą na rynek pracy z solidnym doświadczeniem, co zwiększa ich szanse na zatrudnienie. Łódź zapewnia studentom doskonałą infrastrukturę – kampusy są nowoczesne, dobrze wyposażone i dostosowane do potrzeb studentów. Ponadto, w mieście powstaje coraz więcej*

akademików, mieszkań studenckich i przestrzeni coworkingowych. W porównaniu z Warszawą, Krakowem czy Wrocławiem, Łódź jest miastem o niższych kosztach życia, co czyni ją atrakcyjną opcją dla studentów. Ceny wynajmu mieszkań są przystępne, a koszty codziennego życia, takie jak jedzenie, transport czy rozrywka, są niższe niż w większych miastach. Dzięki temu studenci mogą skupić się na nauce i rozwoju, nie martwiąc się o wysokie koszty utrzymania. Łódź jest miastem o bogatej ofercie kulturalnej, co czyni ją świetnym miejscem do życia dla młodych ludzi. Festiwale filmowe, koncerty, wystawy, teatry, oraz słynna ulica Piotrkowska, pełna kawiarni, restauracji i klubów, oferują liczne formy spędzania wolnego czasu. Łódź promuje rozwój przedsiębiorczości wśród młodych ludzi. Miasto oferuje wiele programów wsparcia finansowego, takich jak stypendia „Młodzi w Łodzi” czy liczne stypendia oferowane przez uczelnie. To atrakcyjna opcja dla młodych ludzi, którzy mogą liczyć na pomoc finansową i zniżki, co ułatwia im start w studenckie życie. Studiowanie w Łodzi to nie tylko nauka, ale również możliwość uczestniczenia w rozwoju jednego z najbardziej dynamicznych miast w Polsce. Nowoczesna infrastruktura, dostęp do pracy w rosnących sektorach przemysłu, bogata oferta kulturalna i niższe koszty życia sprawiają, że Łódź to doskonałe miejsce do nauki, rozwoju i rozpoczęcia kariery zawodowej. Jako młoda, ambitna i pracowita kobieta postrzegam Łódź jako genialne miejsce rozwoju, ale również odpoczynku. Wiem, że miasto z biegiem lat będzie tym topowym w Polsce, a jego rozwój przyciągnie wiele osób.

7. *Kiedy nauka za nas wodzi,
inspiracja się w nas rodzi
i nam sprzyja, i nam sładzi
No bo w Łodzi się powodzi*
8. *Studiować w Łodzi to jak wejść w świat pełen kontrastów, gdzie historia spotyka nowoczesność, a wielokulturowość napędza twórcze pomysły. To miasto, które z fabryk i industrialnych murów wykuło przestrzeń dla kreatywności i innowacji. W Łodzi znajdziesz nie tylko uznane uczelnie, które przygotowują cię do przyszłych wyzwań, ale też wyjątkowe środowisko, gdzie artyści, przedsiębiorcy i studenci współpracują, aby kreować coś naprawdę unikalnego. Studiując tu, stajesz się częścią niezwykłego miasta, w którym każde podwórko może zainspirować, każda ulica opowiada swoją historię, a przyszłość jest projektowana na twoich oczach. W Łodzi nie tylko zdobywasz wiedzę – to miejsce, gdzie odkrywasz siebie.*
9. *Lubię tę sztapową, Tuwimową „urodę złą”. Uliczne graffiti, eklektyczną architekturę i tajemnicze odrapane bramy. Łódź zdaje się być prawdziwsza od Warszawy, właśnie dlatego, że jest realistyczna. Jest taka jak my, młodzi ludzie, studenci: różnorodna, nieidealna i w ciągłych przebudowach. Nie wiemy kim chcemy być i jacy chcemy być, ale za każdą zmianą planu, kryje się pragnienie zmiany - na lepsze. Lokalne fundacje, inicjatywy i wydarzenia młodzieżowe, otworzyły mi wiele drzwi i pozwoliły zawrzeć istotne znajomości. Nauka w Łodzi dała mi bardzo dużo, więc będę w to szła dalej, w ciemno i bez zawahania. W nadziei, że... będzie tylko lepiej ;)*
10. *Na pewno trzeba zacząć od tego, że Łódź jako miasto to miejsce pełne kontrastów, które ma bardzo dużo do zaoferowania. Z jednej strony możemy zobaczyć piękne wyremontowane*

kamienice, stare fabryki czy pałace spełniające co prawda inną funkcję niż w latach świetności, ale wciąż zapierające dech w piersiach. Natomiast z drugiej strony codziennie możemy mijać nowoczesne biurowce czy EC1, które zdecydowanie wyróżnia się wśród innych łódzkich budowli. Nie wspominając już oczywiście o Manufakturze, słynnej na całą Polskę ulicy Piotrkowskiej, czy nowoczesnego Orientarium.

Natomiast odpowiadając na pytanie, Dlaczego warto studiować w Łodzi?

Jako mieszkaniec Łodzi mogę szczerze powiedzieć, że Łódź to świetne miejsce na studia – pełne kultury, kreatywności i inspirujących ludzi. Uczelnie w mieście można bez dwóch zdań zaliczyć do tych zdecydowanie bardziej interesujących, przykładami są Szkoła Filmowa (w której uczyli się światowej sławy reżyserzy), Politechnika, czy Uniwersytet Łódzki, które oferują kierunki od inżynierii po sztukę. Miasto tętni życiem kulturalnym, od Piotrkowskiej pełnej knajpek, czy pubów po festiwale i wydarzenia artystyczne. Jest tu też zdecydowanie taniej niż w innych dużych miastach, a programy, które miasto oferuje na pewno jest dodatkowa zachęta do wyboru właśnie Łodzi. Poza tym warto tu studiować, bo Łódź jest jednym wielkim ośrodkiem akademickim w Polsce. To miasto sztuki, filmu, ale i przede wszystkim STUDENTÓW. Łódź przyciąga chętnych nie tylko z pobliskich miast, ale również tych z innych większych miast takich jak Warszawa, czy Kraków, a nawet z innych państw. Łódź, co ważne jest miastem, które stale się rozwija, oferując studentom inspirujące środowisko do nauki i twórczego działania, a to stanowi ogromną zachętę.

Nie można zapomnieć o Łodzi jako mieście całkiem przystępnym finansowo. Koszty życia są tu niższe niż we wspomnianej wcześniej Warszawie czy Krakowie, a mimo to znajdziemy tu wszystko, czego potrzeba: od świetnych bibliotek, przez kluby sportowe, aż po tętniące życie nocne, które zadowoli nawet największych imprezowiczów.

- 11.** *Łódź posiada jedne z lepszych uczelni w kraju oraz ma współpracę z wieloma innymi uczelniami, firmami i organizacjami, które mogą pomóc w rozwoju. Poza tym Łódź znajduje się w centrum Polski co wspomogę poszukiwaczy przygód - jest stąd łatwy dojazd w wiele miejsc, które można odwiedzić. No ale co najważniejsze w Łódzkim zoo są Kapibary, które chętnie każdy student zobaczy. To miasto podąża za trendami i z dnia na dzień stara się być lepszą wersją siebie!*

- 12.** *To, co mnie urzeka w Łodzi to jej stopniowy, acz szybko postępujący rozwój od kilkunastu lat. Choć wychowałam się na Lubelszczyźnie, mój tata jest rodowitym łodzianinem. Przyjeżdżając do jego mamy i rodziny na święta czy w ferie, mogłam obserwować przez wiele lat, jak Łódź się zmienia, rozkwita i rozrasta. I nie chodzi mi tylko o rozbudowę parków, renowacje kamienic i coraz bardziej nowoczesną komunikację miejską, ale też świetne biblioteki, miejsca przeznaczone dla lokalnej społeczności (mam na myśli np. Centrum Aktywności Lokalnej przy ulicy Pomorskiej) czy naprawdę ciekawe wydarzenia kulturalne, co dla mnie, jako dla osoby z mniej rozwiniętego pod tym względem rejonu było czymś bardzo ekscytującym. Oczywiście inne większe miasta w Polsce też mają mnóstwo pod tym względem do zaoferowania, ale żadne nie zmienia się w tak szybkim tempie jak Łódź -- mam wrażenie że tutaj cały czas coś się dzieje, że co miesiąc jest w czym wziąć udział i że te wydarzenia są bardzo różnorodne: od pilatesu na hali maszyn w EC1 ze zbiórką pieniędzy na cele charytatywne po Festiwal Samochodowych Nowości w Manufakturze. Prócz „gotowej” oferty miasto wydaje mi się bardzo otwarte również na pomysły „oddolne” np. poprzez akcję Młode Mikrogranty zachęcającą uczniów i studentów do działania na rzecz ich lokalnej społeczności. Różnorodna oferta kulturalna Łodzi, w połączeniu z innowacyjnym i nastawionym na rozwój i postęp*

charakterem miasta sprawia, że Łódź jest atrakcyjna dla ludzi, którzy są otwarci i ciekawi świata, ale też kreatywni i chętni do działania bez względu na grupę wiekową, płeć czy pochodzenie. Łódź zmienia się przez łodzian i dla łodzian i niech ten proces rozwija się dalej! Prócz aspektów związanych z kulturą, warto też wspomnieć o rosnącej atrakcyjności Łodzi wśród dużych przedsiębiorstw planujących założyć tutaj działalność lub już zlokalizowanych w mieście i okolicy. Myślę, że możliwość zatrudnienia czy stażu w okolicy uczelni czy w okresie bliskim od ukończenia studiów może być bardzo atrakcyjna dla studentów Uniwersytetu Łódzkiego czy Politechniki Łódzkiej.

Łódź, choć nie jest położona dokładnie w geograficznym "centrum Polski", znajduje się w środku naszego kraju, co w połączeniu z dobrą komunikacją sprawia, że jest atrakcyjnym miastem dla wielu potencjalnych studentów. Oprócz tego, że sama posiada trzy duże dworce kolejowe, znajduje się też blisko Warszawy, w której znajdują się punkty wielu przesiadek. Dobra komunikacja i położenie miasta sprawia, że jest ono bardzo atrakcyjne dla studentów, którzy pragną regularnie wracać do domu w weekendy, podróżować czy chcą połączyć pracę w np. Warszawie ze studiami.

Dobre położenie miasta oraz rozwój miasta pod względem ekonomicznym i kulturowym sprawiają, że Łódź jest wyjątkowym, innowacyjnym i bardzo otwartym punktem na rozpoczęcie kolejnego etapu życia dla tegorocznych oraz przyszłych maturzystów. Mimo to wciąż stoi przed nią dużo wyzwań. Stare i obecnie nieprawdziwe postrzeganie przez wielu Polaków naszego miasta jako zaniedbanego, biednego i niebezpiecznego wciąż są niestety powszechne, mimo że zarząd miasta dokonuje ogromnych starań aby odmienić jej imię. I tu przychodzi kolej na nas, młodych łodzian chętnych do różnorodnej działalności na jej rzecz. Teraz jest fajny czas dla Łodzi, a od nas zależy czy przyniesie jej on dobre imię i świetną przyszłość.

13. *Studiowanie w Łodzi ma wiele zalet, które sprawiają, że miasto to jest atrakcyjnym wyborem dla studentów:*

- *Wysoki poziom edukacji i różnorodność kierunków – Łódź ma renomowane uczelnie, takie jak Uniwersytet Łódzki, Politechnika Łódzka oraz Akademia Sztuk Pięknych, które oferują szeroki wachlarz kierunków – od technicznych, przez artystyczne, po humanistyczne. Wiele z tych uczelni prowadzi także współpracę międzynarodową i programy wymian, co pozwala zdobyć cenne doświadczenia globalne.*
- *Dynamiczny rynek pracy i szanse na rozwój kariery – Łódź jest jednym z najszybciej rozwijających się centrów biznesowych w Polsce, z wieloma firmami z sektora IT, finansowego, usług dla biznesu i przemysłu kreatywnego. Znaleźć można tu siedziby zarówno międzynarodowych korporacji, jak i innowacyjnych startupów. Studenci mają liczne możliwości zdobycia doświadczenia zawodowego jeszcze w trakcie studiów.*
- *Rozbudowane programy wsparcia dla studentów i absolwentów – miasto oferuje różne programy wspierające młodych ludzi, takie jak „Młodzi w Łodzi”, które pomagają w zdobywaniu stypendiów, ofert stażowych i praktyk. Dzięki temu można łatwiej wejść na rynek pracy, zdobyć wsparcie finansowe lub uzyskać mentorów, którzy pomogą w rozwoju zawodowym.*
- *Atrakcyjne koszty życia – w porównaniu do innych dużych polskich miast, takich jak Warszawa czy Kraków, koszty życia w Łodzi są niższe. Mieszkania na wynajem, transport oraz usługi są bardziej przystępne cenowo, co dla studentów jest dużą zaletą. Dzięki temu można korzystać z atrakcji miasta, nie obciążając nadmiernie budżetu.*
- *Bogate życie kulturalne i rozrywkowe – Łódź słynie z wyjątkowej atmosfery artystycznej i*

kulturalnej. Miasto organizuje liczne festiwale filmowe, muzyczne i teatralne, takie jak Festiwal Kamera Akcja, Łódź Design Festival czy Light Move Festival. Studenci mogą korzystać z wielu galerii, klubów, kin studyjnych oraz kreatywnych przestrzeni, takich jak OFF Piotrkowska czy EC1. Jest to idealne miejsce dla osób, które cenią sobie kulturę i sztukę.

- Prężnie rozwijający się sektor kreatywny – Łódź to stolica przemysłów kreatywnych w Polsce. Dla studentów zainteresowanych filmem, animacją, designem czy sztuką, jest to szczególnie atrakcyjne miejsce, ponieważ wiele projektów artystycznych i kulturalnych realizowanych jest właśnie tutaj. Mieści się tu Łódzka Szkoła Filmowa, uważana za jedną z najlepszych w Europie.

- Dobre położenie i komunikacja – Łódź znajduje się w centrum Polski, co sprawia, że łatwo i szybko można dostać się do innych dużych miast, takich jak Warszawa, Wrocław czy Poznań. Rozbudowana sieć komunikacyjna, w tym szybkie połączenia kolejowe, ułatwia podróże i pozwala utrzymywać kontakt z innymi częściami kraju.

- Otwartość i różnorodność społeczności studenckiej – Łódź jest miastem, które przyciąga studentów z różnych części Polski i świata, co tworzy atmosferę otwartości i sprzyja poznawaniu ludzi z różnych kultur. To świetne miejsce do nawiązywania znajomości i zdobywania doświadczeń międzykulturowych, co jest cenne zarówno osobiście, jak i zawodowo.

- Inwestycje w infrastrukturę i rewitalizacja miasta – w ostatnich latach Łódź przechodzi intensywny proces rewitalizacji, który zmienia jej oblicze. Stare fabryki, przestrzenie postindustrialne i kamienice zyskują nowoczesny charakter i przekształcane są w nowoczesne centra naukowe, biznesowe i kulturalne. Dzięki temu Łódź jest coraz bardziej przyjazna, funkcjonalna i atrakcyjna wizualnie.

14. Witam, pochodzę z Bieszczad więc wyjazd na studia do Łodzi był dla mnie dużym wyzwaniem. Jednak zdecydowałam się na to miasto ponieważ oferuje bardzo dużo kierunków specyficznych, których nie ma w innych miastach. Łódź również jako miasto dba o studentów i wspiera ich naukę na wielu płaszczyznach. W szczególności przekonało mnie jako osobę zainteresowaną studiami to, że Łódź jest miastem modernistycznym i cały czas się rozwija. Jest to duży plus dla młodych ludzi, którzy mają sprecyzowane lub nie plany na przyszłość i chcą się również rozwijać. Dopiero zaczynam tu swoją naukę jednak do tej pory jestem bardzo szczęśliwa, że zdecydowałam się w tym miejscu studiować. Wiem, że czeka mnie tu wiele nowych doświadczeń i nie mogę się doczekać moich dalszych losów z tym miastem. Pozdrawiam.

15. Łódź oferuje unikalne kierunki, na żadnej innej uczelni Politechnicznej nie widziałam kierunku Wzornictwa. Ponadto liczne programy dla studentów mnie bardzo zaskoczyły, studiowałam wcześniej w Gdańsku i, o ile takie inicjatywy pewnie istnieją, nie są one tak dobrze nagłośnione i ogólnodostępne. Jestem z Olsztyna, i głównie dojazd do Łodzi jest dla mnie największym problemem (tylko jeden pociąg bezpośredni o 5 nad ranem to zbrodnia, przysięgam). Tutaj mogłam się rozwinąć i naprawdę zasmakować życia studenckiego. Bardzo się otworzyłam w tym mieście. Również zmiana kierunku, na taki, który mnie interesuje wpłynęło bardzo pozytywnie na moje zdrowie psychiczne. Czuje że odżyłam tutaj, czego nie spodziewałabym się wcześniej.

16. W Łodzi głównie młodzi,
No bo się powodzi.
Na Pietrynie życie

*Prawie jak w Madrycie.
Uniwerki piękne, takie nowoczesne
I w dodatku całkiem, niewysokie czesne.
Centrum całej Polski, zatem wszędzie blisko,
Nawet Was zaskoczę - jest tu też lotnisko!*

17. *Łódź jest pełna nowych i różnych doświadczeń. Jednego dnia można pójść do teatru, na galę uczelni, spotkać 10 bezdomnych, uciekać przed kibicami, spacerować w pięknym parku, pójść do parku rozrywki a na koniec bawić się w klubie do rana. I to wszystko w obrębie jednej dzielnicy. Trzeba zauważyć że Łódź jest jednak bardzo łatwa w obsłudze dla nowych studentów. Większość najważniejszych miejsc do nauki i zabawy jest obok siebie lub w bezpośrednim połączeniu. W odróżnieniu od Warszawy to miasto faktycznie zbiera całe spektrum ludzi. Nie każdy tutaj robi 15 aktywności codziennie, a mimo wszystko jest lubiany. Wcześniejszy opis dnia jest oparty na okolicach centrum. I oczywiście na pewno dużo młodych ludzi chętnie by tak spędzało dni. Natomiast jeśli kogoś, tak jak mnie dużo bardziej zachęca spokojniejsze życie to Łódź również na to pozwala. Dzielnice okalające miasto cieszą się mianem przedmieścia w najlepszym tego słowa znaczeniu. Do centrum dojazd zajmuje mniej niż pół godziny ale społeczność wygląda już zupełnie inaczej. Patrząc na to miasto jestem w stanie stwierdzić że jest ono najbardziej różnorodne i przyjazne wszystkim studentom. Niezależnie czy chcą uczyć się w nowoczesnym czy zabytkowym, głośnym czy spokojnym, zabieganym czy nieśpieszącym się mieście. W Łodzi jest przestrzeń na wszystkie wymagania. Trzeba tylko dobrze wybrać.*

18. *Studiowanie w Łodzi to przygoda jak żadna inna – codziennie przemierzasz ulice, które są swoistą podróżą w czasie. Wychodzisz z wykładu i idziesz Piotrkowską, jedną z najdłuższych ulic handlowych w Europie. Mijasz wiekowe kamienice, które pamiętają czasy fabrykantów i początki industrializacji, a zaraz obok – hipsterskie kawiarnie, bary i galerie sztuki współczesnej. W Łodzi przeszłość spotyka się z nowoczesnością, dzięki czemu możesz poczuć się trochę jak bohater filmu sci-fi z domieszką historycznego dramatu. Jeśli nie masz miliona na studencki budżet – spokojnie, Łódź jest na to przygotowana! Znajdziesz tu tanie jedzenie, gdzie tylko się obejrzyś: od barów mlecznych, przez zapiekanki w kioskach, aż po regularne festiwale foodtrucków, które są stałym elementem miasta. Mało tego, w Łodzi trafisz też do miejsc, które są jak portal do alternatywnej rzeczywistości. Weźmy EC1, dawną elektrownię, która teraz zmienia się w ogromne centrum nauki i techniki. Tamtejsze wystawy i planetarium sprawią, że poczujesz się jak w serialu "Stranger Things" – no, może tylko demogorgony schowano trochę głębiej. W Łodzi nie ma też tego, czego niektórzy studenci nie lubią – tłumów turystów, które w wielu miastach rozbijają spokój. Tu znajdziesz przestrzeń i ciszę, ale także idealne skróty przez podwórka, które prowadzą do klimatycznych kafejek i klubów. A skoro o klubach mowa, to nocne życie w Łodzi to zupełnie inna bajka! Od alternatywnych, offowych klubów, po miejsca z muzyką na żywo i niszowymi imprezami – każdy znajdzie coś dla siebie. I co najlepsze, kiedy jedne drzwi się zamykają, zawsze ktoś wie, gdzie jest after, nawet jeśli to po prostu ławeczka w parku Poniałowskiego. Na koniec zostają festiwale, dzięki którym zyskasz status kulturalnego znawcy bez wydawania złotówki. Od Festiwalu Światła po Camerimage, Łódź to raj dla fanów kina, muzyki, sztuki i wszystkiego, co kreatywne. Nie dziwi się, jeśli w międzyczasie staniesz się specjalistą od kina eksperymentalnego – w Łodzi kultura*

czai się na każdym kroku, czasem nawet w zapomnianych kontenerach (ale takich artystycznych, oczywiście). W Łodzi wszystko jest trochę inne, trochę zaskakujące, ale właśnie to sprawia, że studiowanie tutaj to unikalne przeżycie – może nawet najlepsza decyzja w Twoim życiu!

- 19.** *Jako studentka Akademii Sztuk Pięknych uważam, że oferta muzealna i ogólnie kulturalna naszego miasta jest świetnie rozwinięta, a jest to coś, co ma dla mnie bardzo duże znaczenie. Jest łatwy dostęp do dużych kin, jak i tych bardziej kameralnych (np. Kino Charlie), świetne teatry, ciekawy repertuar filharmonii, liczne muzea. Kolejnym dużym plusem są tańsze bilety do tych miejsc specyficznie dedykowane dla studentów (za przykład niech posłuży chociażby MS2 z jego biletem wstępu za symboliczny 1zł).*
- 20.** *Łódź to moje miasto rodzinne i im starsza jestem tym bardziej je uwielbiam. W porównaniu do moich rówieśników nigdy nie zakładałam, że w przyszłości dalszej lub bliższej się stąd wyprowadzę. W ciągu kilku ostatnich lat, kiedy jestem już bardziej świadoma tego jak świat wokół mnie wygląda, zauważam jak Łódź się zmienia i stara "iść do przodu" jednak to nie tylko wizja rozwoju mnie tu trzyma. Jako humanistka, szczególną uwagę przykładam do estetycznego aspektu miasta. Nie uważam że Łódź to ładne miasto. Zauważam rozpadające się kamienice lub pomazane mury (nie murale), które znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie nowoczesnych lub wyremontowanych budynków. Właśnie ten kontrast w moim odczuciu nadaje Łodzi niepowtarzalnego charakteru. Nie jest to oczywiście duże miasto. W odczuciu jest ciężkie i brudne (nie uważam że jest dosłownie brudne, ulice są czyste), industrialne. Łódź jest brzydka ale w swojej brzydocie jest piękna. Ludzie którzy decydują oddać temu miastu część swojej duszy są intrygujący, a gdybym miała powiedzieć co cenię w życiu najbardziej powiedziałabym, że ludzi.*
- 21.** *Na Łodzi ciąży przykry stereotyp jednego z brzydszych miast w Polsce. Przed rozpoczęciem studiów nie byłam w niej ani razu, co na swój sposób dodawało do myśli podjęcia studiów tutaj jeszcze więcej ekscytacji, która była jednak wystawiana przez moje otoczenie na próby. Jeden z moich kolegów, kiedy usłyszał, że niedługo wyjeżdżam na studia do Łodzi opowiedział mi o swoich wrażeniach z pierwszego zetknięcia z tym miastem - jechał pociągiem na festiwalu muzycznych. Wjeżdżając do Łodzi zobaczył jakiś odcinek zieleni, pomyślał, że dobrze się zapowiada, za chwilę jednak pojawiły się zniszczone budynki, które skojarzył z komunizmem. Uznał tę historię za ważną dla mnie, jednak dalej starałam się nie nastawiać negatywnie, w końcu w każdym dużym mieście są mniej reprezentatywne części i brzydkie budynki. Z innych rozmów o Łodzi wynikały bardziej optymistyczne wnioski. W świadomości moich bliskich tutejsze szkolnictwo wyższe stoi na wysokim poziomie. Nasłuchałam się między innymi od koleżanki o świetnej profesorce WPiA UŁ, zajmującej się prawami człowieka, którą poznała na jednym z programów stypendialnych. Co całkiem dobrze skleiło się w mojej głowie z podaną jakiś czas później w radiu informacją, o tym że Łódź aspiruje do miana miasta praw człowieka, zdobywając pewne dofinansowania na projekty zakładające działania w tym obszarze. To świetna informacja.*

O Łodzi wiele można się nasłuchać, ale ostatecznie trzeba to wszystko zweryfikować samemu. Uniwersytet Łódzki w pierwszym miesiącu nauki kilka razy mnie zaskoczył i to bardzo pozytywnie. Na wydziałowej inauguracji roku akademickiego rektor zwracając się do

studentów używał osobatywów, co na równi z działaniami podejmowanymi przez Strefę Akademicką, idealnie dopełniło obraz Łodzi jako miasta otwartego i inkluzywnego, chętnego do zmian. Również naukowy wymiar uniwersytetu nie pozwolił na żadne rozczarowania - za mną dopiero miesiąc, ale odbyte jak dotąd zajęcia przekonują mnie, że dobrze wybrałam. Oferta kół naukowych stanowi dla mnie pewien problem, ponieważ nie umiem zdecydować, do którego nie chcę dołączyć.

Jeśli tylko będziemy otwarci na to, co Łódź ma nam do zaoferowania, da się ją pokochać.

22. Wśród osób z innych miast nadal często panuje przekonanie, że Łódź jest "brzydka" i mało interesująca, ale każdy kogo poznałam, kto przyjechał do Łodzi na studia, mówi o tym mieście w superlatywach już po pierwszych miesiącach studiów. Ja urodziłam się i wychowałam w Łodzi, kocham to miasto i będę z nim nierozzerwalnie związana do końca życia. Czemu warto studiować w Łodzi? Bo to miasto budują wspaniali ludzie. Mamy mnóstwo miejsc do których można pójść żeby się jakoś rozwinąć, inicjatyw młodzieżowych, niezależnych miejsc kultury, interesujących małych kawiarenek i sklepików. I w każdym z tych miejsc możesz poznać ludzi, którzy będą ciepłi i wrażliwi, którzy pomogą ci zrealizować jakiś projekt, nauczyć się czegoś. Łódź jest dla mnie miastem ludzi pełnych życia, szczególnie wśród młodzieży. Przyjedź do Łodzi na studia, a ona cię ukształtuje, wśród szarych kamienic twój świat nabierze kolorów.

23. Łódzkie uczelnie w większości przypadków nie są ani słabymi uczelniami ani tak zwanymi elitarnymi. Jest to moim zdaniem najlepsza pozycja, ponieważ jakość kształcenia jest na stosunkowo wysokim poziomie, a jednocześnie nie ma presji i sztucznego "pompowania" rankingów. Poza tym w Łodzi jest szeroki wybór uczelni umożliwiając znalezienie odpowiedniego kierunku niezależnie od obszaru zainteresowań. W Łodzi mamy również bardzo szeroki wybór miejsc do spędzania wolnego czasu zarówno obiekty kulturalne typu kina i teatry jak i kluby muzyczne czy puby. Dodatkowo dzięki Waszej działalności istnieje możliwość doświadczenia studiowania w Łodzi jeszcze przed rozpoczęciem procesu rekrutacyjnego co zdecydowanie ułatwia wybór i poruszanie się po uczelni w pierwszych dniach studiowania.

24. Łódź – miasto studentów, marzeń i sztuki,
gdzie czas wciąż płynie jak nurt rzeki Łódki.
Uczelnie tu czekają z otwartymi drzwiami,
wiedza i pasja – już są między nami.

Na Piotrkowskiej kawiarnie wesoło migocą,
murale na ścianach nocą się złocą.

Tu każda ulica to inna historia,
a "Młodzi w Łodzi" to ścieżka po gloria.

Staże, praktyki – drzwi kariery szeroko,
przyszłość w zasięgu, wystarczy krok tylko.
Koszty nie szaleją, przyjaźnie kwitną,
życie tu sprzyja, marzenia rozkwitną.

Łódź – miasto studentów, pomysłów i treści,

*gdzie wiedza się splata z rytmem codzienności.
Studiuj tu z nami, bo warto – bez dwóch zdań,*

Łódź Twoje ambicje przeniesie na plan!

25.*Studiowanie w Łodzi to jak odkrywanie nieznannej, pełnej niespodzianek krainy. Miasto, które dawniej kojarzyło się z przemysłem włókienniczym, dziś tętni życiem artystycznym i akademickim. Łódź to miejsce, które nieustannie się przekształca, łącząc w sobie kontrasty i tworząc klimat jedyny w swoim rodzaju. Tutaj można przechadzać się pomiędzy murami z czerwoną cegłą, a zarazem cieszyć się nowoczesnymi przestrzeniami, takimi jak EC1 – Centrum Nauki i Techniki czy OFF Piotrkowska. Studiowanie w Łodzi to podróż przez fascynującą mieszankę historii i nowoczesności, gdzie tradycja spotyka się z innowacją, a odważne pomysły znajdują przestrzeń do rozwoju.*

Ale Łódź to też ludzie – różnorodni, otwarci na nowe pomysły i pełni pasji. W tutejszych uczelniach spotkasz inspirujących wykładowców i rówieśników, którzy są gotowi zmieniać świat, a miasto ich do tego zachęca. Łódź wspiera młodych w realizacji ich pomysłów, oferując liczne programy startupowe i współpracę z biznesem, co sprawia, że już na etapie studiów można budować swój zawodowy profil.

Warto studiować w Łodzi, bo to miasto, które kształtuje się razem z Tobą – jego puls i Twoje aspiracje szybko znajdą wspólny rytm.

26.*Jestem chyba dobrym przykładem, że warto studiować w Łodzi. Jestem osobą 50+ :)) Na Uniwersytecie Łódzkim czuję się dokładnie jak wszyscy inni studenci, a uczęszczam na studia dzienne (mam możliwość pogodzić to z innymi obowiązkami), nie czuję się wykluczona, bo "za stara". Uniwersytet Łódzki to naprawdę Instytucja, która "Uwalnia Umysł"! Nie spodziewałam się tak fajnej atmosfery (może to kwestia konkretnego wydziału i kierunku). Chyba będę już studiować do końca życia ;) Dla mnie akurat najważniejszy jest Uniwersytet Łódzki, ale na pewno inne uczelnie w Łodzi też są warte poznania, szczególnie młodzi mają czas testować.*

27.*Czy warto studiować w Łodzi? Zdecydowanie! Nie ma jednego argumentu, który wyczerpałby odpowiedź na to pytanie, dlatego poniżej przedstawiam kilka najistotniejszych. Moim zdaniem w aktualnych czasach mamy naprawdę szeroką gamę ofert kierunków, które pozwolą rozwinąć się i znaleźć coś dla siebie. Dodatkowo prowadzone są koła naukowe, które pozwalają studentom na poszerzenie swojej wiedzy w konkretnej dziedzinie. Łódzkie uczelnie również moim zdaniem naprawdę dużo pieniędzy wkładają w to, aby studenci mieli jak najlepiej, na przykład w renowację poszczególnych budynków, budowanie stref do nauki, ulepszanie sprzętu w laboratoriach itp. Łódzkie uczelnie mają także ofertę domów studenckich, które są w bardzo dobrej i przystępnej cenie co na pewno ułatwia życie przyjezdnym studentom, którzy nie muszą stresować się o koszty, które płaciliby o wiele większe przykładowo za wynajem. W Łodzi warto także studiować, ponieważ tutaj działa program Młodzi w Łodzi- uważam że jest to naprawdę genialna inicjatywa, ponieważ studenci mają szansę zdobyć doświadczenie oraz praktykę w dużych i cenionych firmach.*

Dodatkowo łódzkie uczelnie (Politechnika Łódzka) prężnie działają w organizacji różnych wydarzeń, takich np. Juwenalia czy tydzień juwenaliowy, aby urozmaicić studentom wolny czas.

Łódzkie uczelnie oferują program Erasmus+, co zachwala praktycznie każda osoba, która miała szansę wyjechać na taką wymianę. Jest to przede wszystkim szansa na poznanie ludzi z całego świata i poznanie wielu kultur.

Łódzkie uczelnie oferują także sekcje sportowe, co zachęca studentów do zadbania o siebie, swoje zdrowie oraz znalezienia ulubionej dyscypliny. Dodatkowo organizowane są wyjazdy na mistrzostwa wojewódzkie oraz Polski, co także daje możliwości poznania wielu wspaniałych ludzi :)))

Ostatnim, a najważniejszym moim zdaniem punktem jest to, że uczelnie łódzkie (a na pewno Politechnika Łódzka, ponieważ tutaj studiuje) mają naprawdę szeroki wybór organizacji studenckich. Sama jestem w jednej (Akademicki Chór Politechniki Łódzkiej) i uważam, że była to najlepsza decyzja mojego życia, ponieważ poza tym, że mam szansę rozwijać swoją pasję, to dodatkowo poznałam najlepszych ludzi w moim życiu, bez których nie wyobrażam sobie teraz mojego życia :) warto być częścią organizacji studenckich, ponieważ otwiera to naprawdę drogi do rozwoju.

- 28.** *W Łodzi się urodziłam, uczyłam się w łódzkiej podstawówce (SP44), chodziłam do łódzkiego liceum (12LO), aktualnie studiuje na Politechnice Łódzkiej, na IFE. Nigdy nie przeszło mi przez myśl, żeby to miasto opuścić, jest w nim coś magicznego co trzyma mnie tutaj. Łódź od jakiegoś czasu przechodzi pewnego rodzaju rewolucję, kluczowe części miasta są remontowane, modernizowane i odnawiane, trwa budowa łódzkiego "metra", flota MPK jest unowocześniana a szpitale są remontowane (np. ostatnio oddany nowy SOR dziecięcy ICZMP). Żeby odpowiedzieć na to pytanie musiałam się zastanowić, czego wymagałabym od miasta, w którym miałabym spędzić najlepsze lata swojego życia. Jednak Łódź spełnia każde moje wymagania. Mamy naprawdę dobrą bazę uczelnianą, jak i politechnika jak i inne uczelnie wysoko plasują się w rankingach a ich infrastruktura jest nowoczesna i notorycznie ulepszana. Porównując ceny mieszkań/wynajmu w Łodzi z innymi miastami wojewódzkimi wypadamy naprawdę tanio, powody tego mogą być różne, jednak jest to korzystne dla młodych osób/studentów chcących rozpocząć życie w nowym mieście. Stan dróg niestety pozostawia dużo do życzenia, jednak widzę, że zaczyna się to zmieniać na lepsze i coraz więcej remontów co sprzyja poprawie wizerunku miasta, który przez niektóre memy jest wyraźnie nadszarpnięty. Jako studentka mogę śmiało powiedzieć, że dla nas, studentów, ważnym aspektem miasta jest aspekt kulturowy. Łódź bardzo dobrze radzi sobie również w tej kategorii, mamy sławną już Pietrynę, miejsce większości imprez oraz Manufakturę. Olbrzymim plusem są wydarzenia kulturowe, takie jak: Łódź Summer Festival, Light Move Festival (Park Sienkiewicza to mój fav) czy różnorakie koncerty na Atlas Arenie. Większość barów proponuje zniżki dla studentów, kluby współpracują z uczelniami by organizować imprezy z tańszymi biletami. Z drugiej strony wielu łódzkich przedsiębiorców zatrudnia studentów, którzy muszą się sami utrzymywać, przy tym proponują elastyczne grafiki, by móc połączyć studia i pracę (sama studiuje i pracuje jednocześnie, wiem jak często jest to trudno zgrać). Ale co po studiach? Łódź oferuje szeroką gamę firm, szukających młodych pracowników do pracy. Więc daje również oferty pracy po studiach co może sprzyjać osiedleniu się byłych studentów w Łodzi, która pod względem demograficznym leży i kwiczy. Osobiście uwielbiam to miasto, jestem w nim wręcz zakochana. Pomimo studiów na wydziale IFE czyli wydziale międzynarodowym, nigdy nie chciałabym wyprowadzić się w celach zarobkowych zagranicę, mam bardzo dużą nadzieję, że niedługo do Łodzi przybędzie duża*

firma biotechnologiczna lub będę mogła pracować zdalnie. Nasze miasto proponuje olbrzymią ilość możliwości rozwoju, samorząd aktywnie działa, żeby zachęcić do zamieszkania tu, mam nadzieję, że Łódź niedługo zostanie odczarowana. Od dzieciaka byłam dumna z bycia łodzianką, i mam nadzieję, że tak jak się urodziłam w tym pięknym mieście tak i tutaj założę rodzinę i zostanę pochowana.

- 29.** *Łódź to miasto nieprzewidywalne. O ile to ma swoje wady, to również jest zaletą. Dobre strony Łodzi potrafią być niezauważalne - warto je odkrywać, szczególnie, gdy je napotykamy zupełnie przypadkiem. Uczęszczam na uczelnię artystyczną i biorę inspirację i motywację z przemian Łodzi w ostatnich latach oraz jej społeczności, która również stara się ukulturalniać to miasto. Chcę być cegiełką w stale przemieniającej się kulturze Łódzkiej i tworzyć artystyczny dorobek tego nieprzewidywalnego miasta.*
- 30.** *Łódź nie łudzi, ale budzi. Otwiera oczy i umysł, by mądrze korzystać z atrakcji wszystkich. Aktywnie bądź biernie - w Łodzi znajdziesz swoje miejsce! Kina, teatry i akwenty, a do tego muzyczne sceny. Studia tutaj to raj, jedziemy na Pietrynę i lecimy na bal!*
- 31.** *Łódź to zdecydowanie miasto inne niż wszystkie. Ma unikalny klimat – połączenie przemysłowego charakteru z nowoczesnością. Miejsca takie jak Manufaktura czy Księży Młyn są świetnymi przykładami, jak można tchnąć nowe życie w stare dzielnice. Łódź ma swój niepowtarzalny charakter, pełen kontrastów i tajemnic. Gdańsk czy Wrocław przypominają książeczki Disneya (i to niekoniecznie w złym sensie), ale Łódź jest jak ten barwny, nieoczywisty bohater w tle, bez którego cały serial byłby po prostu płaski.*
- 32.** *Studiowanie w Łodzi? To jak mieszanka akademickiej przygody, industrialnego klimatu i street foodu na Piotrkowskiej – czyli wszystko, co najlepsze! Wyobraź sobie studia w mieście, gdzie nawet stare fabryki przekształciły się w miejsca sztuki, a imprezy są równie kolorowe co mural na ścianie za rogiem. Łódź to miasto, w którym nawet pogoda nie jest nudna – zmienia się co pięć minut, więc zawsze jest pretekst, żeby zrobić sobie przerwę na kawę. No i powiedzmy sobie szczerze: gdzie indziej uczelniane wykłady można przeplatać z wypadami do kultowych łódzkich knajpek albo relaksem w jednym z zielonych parków? Plus, dzięki świetnej komunikacji łatwo przeskoczyć z zajęć na najnowszą wystawę albo na festiwal filmowy, jak prawdziwy lokalny hipster! Studiowanie w Łodzi to nie tylko edukacja, ale prawdziwa życiowa przygoda – jak mecz Widzewa z ŁKS-em, ale z mniejszą liczbą fauli!*
- 33.** *Łódź to miasto dla mnie bliskie, a jednak dalekie. Miasto, o którym wiem dużo, a jednak wiem mało. Miasto widoczne na mapie pogodowej, ale mimo wszystko na tą pogodę nie zerkam.*

Zważając na specyfikę moich zainteresowań, Łódź jest przede wszystkim miastem filmów i kina. Wiąże się to nieodłącznie z Wyższą szkołą filmową, telewizyjną i teatralną, tzw. "łódzką filmówką". Jednakże to tylko część składowa całej kultury tego miasta. Jednym z powodów, dla których ja chcę tam studiować, jest kwestia poszerzenia mojej wiedzy na temat tego inspirującego miasta. Chciałbym zobaczyć, co jest w Łodzi takiego specjalnego (szczególnie mieszkając niedaleko Warszawy, która jest jednak sporą konkurencją). Jest to okazja na wyrwanie się z rutynowo widzianych krajobrazów i zobaczenia pewnego "nowego świata".

Co należy podkreślić to fakt, że Łódź jest miastem wielu możliwości. Pierwsze, co przychodzi

na myśl związanego z Łodzią to przemysł. Drugie, o czym można pomyśleć to wspomniane przeze mnie powiązanie z kinematografią. A trzecie? W moim przypadku jest to zdecydowanie transport, lecz myśl ta jest wypaczona tym, że prawie codziennie słyszę komunikat o pociągu InterRegio do Łodzi Fabrycznej. Mimo wszystko Łódź, mimo że to znane miasto, to mało odkryte przeze mnie, jak i moich rówieśników. Także studia w takim miejscu zdecydowanie poszerzają horyzonty i pozwalają zgłębić Łódź do najkrótszej uliczki.

Nie będę też udawać, że o Łodzi wiem dużo, bo nie wiem. To jest właśnie kwestia, która tym bardziej przyciąga mnie do tego miasta.

Chciałbym jednak przejść do aspektu samej oferty miasta w zakresie studiowania. Moim pierwszym wyborem jest Szkoła Filmowa w Łodzi, jednak jak każdy, mam Plan B (i C, i D i tak dalej). Jest coś fascynującego w fakcie, że kolejne plany, gdyby "coś poszło nie tak" orientują się wokół Łodzi. Oferta szkół wyższych jest na tyle szeroka, że nawet szukając kierunków podobnych w Warszawie nie byłem w stanie znaleźć czegoś dla siebie.

Często od znajomych słyszę komentarze jaka ta Łódź jest straszna. Tutaj podzielę się jednak pewnym doświadczeniem. Przy wyborze swojej szkoły średniej słyszałem wiele opinii na temat mojego wyboru. Nie były to pochlebne opinie, a raczej bardzo zniechęcające. Mimo wszystko pozostałem przy swoim wyborze i jestem z niego ogromnie zadowolony. Zauważyłem pewną zależność, że tam gdzie ludzie mówią, że jest najgorzej, tam zazwyczaj jest najlepiej. Oczywiście w każdej tego typu krytyce istnieje ziarno prawdy, lecz często jeśli coś jest dobre, to tym bardziej staramy się udowodnić jak bardzo jest to złe.

Dochodząc do konkluzji mojej dość długiej wypowiedzi, chciałbym stwierdzić, że Łódź to prawdopodobnie bardzo dobre miejsce do studiowania. Prawdę mówiąc nie dowiem się tego, póki nie przekonam się na własnej skórze. Jednak zwracając uwagę na moje przeszłe doświadczenia w wyborach oraz pewną tajemniczość Łodzi myślę, że podejmę dobrą decyzję rozpoczynając tam studia. Każdemu, kto zastanawia się czy warto studiować w Łodzi, chciałbym powiedzieć jedno: posłuchaj się swojej intuicji, a nie czyjeś definicji.

- 34.** *Sądzę, że warto studiować w Łodzi ze względu na wysoki poziom nauczania na łódzkich uczelniach, ale także ze względu na stale rozwijającą się i ciekawą infrastrukturę miasta. Gdyby spojrzeć na to z innej strony, przygody komunikacją miejską spowodowane remontami mogą być szansą na zobaczenie części miasta, do których normalnie byśmy nie zawitali. :) Nic nie dzieje się bez przyczyny!*